[image: image1.jpg]

ДОГОВОР ПОДРЯДА № __________

г. Рыбинск  «______»  _________________ 20____ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Компания «Водяной», в лице Генерального директора Неверовского А.В., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», и _____________________, в лице _________________________________, действующего на основании __________________ именуемое в  дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Заказчик поручает, а Подрядчик обязуется за свой риск собственными силами и в счет установленный статьей 2 настоящего договора стоимости произвести следующие работы: ________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

1.2.Работы по настоящему договору выполняются на оборудовании и инструментами Подрядчика.
2.Стоимость работ и порядок расчетов.

2.1. Стоимость работ по настоящему Договору составляет _________________________________________

________________________________________________________________________________________________

2.3. Заказчик выплачивает аванс, в размере_________________________________________
 ___________________________________________________________ в течение трёх банковских дней со дня подписания Договора.

2.2. Полный расчет между сторонами осуществляется исходя из стоимости фактически выполненных работ на основании акта выполненных работ, в течении трёх банковских дней.

2.4. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика. По соглашению Сторон возможно применение других видов расчетов, не запрещенных действующим законодательством РФ.

3. Права и обязанности Сторон.

3.1.  Подрядчик обязуется:

3.1.1. Выполнить работы в полном объеме в соответствии с договором, проектом, нормативами и действующим законодательством.

3.1.2. Выполнять на месте производства работ необходимые мероприятия по технике безопасности и охране окружающей среды и нести ответственность за нарушение работниками  Подрядчика техники безопасности и охраны труда согласно действующему законодательству.

3.1.3. Выполнить все работы по настоящему договору лично.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Произвести оплату выполненных Подрядчиком работ в порядке и в срок, предусмотренные разделом 2 настоящего договора в течение трёх банковских дней.

3.3. Заказчик вправе:

3.3.1. Проверять ход и качество выполняемых Подрядчиком по настоящему договору работ, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

4.Гарантийный срок.

4.1. Подрядчик гарантирует качество произведенных им работ и соответствие таковых

требованиям применимых стандартов. Срок гарантии на работы, произведенные Подрядчиком, составляет 3 года с момента подписания акта выполненных работ.

4.2. Гарантии Подрядчика распространяются на герметичность всех произведённых стыков и соединений, исключая соединения  оборудования Заказчика.
5.Сроки выполнения работ.

5.1. Начало работ «_______» ___________________________ 20____ г.

5.2. Окончание работ до «________» __________________________ 20____г.
6.Срок действия договора.

6.1. Настоящий договор действует с момента подписания и до завершения Сторонами выполнения своих обязательств по нему.
7. Передача работ.

7.1. Работы должны быть сданы Подрядчиком по акту выполненных работ. Работы считаются принятыми после того, как вышеуказанный акт будет подписан Сторонами. Если Заказчик определит, что работы полностью не завершены, или имеются существенные дефекты в работах, то в этом случае Сторонами принимается решение о способах и сроках завершения и исправление работ.
8. Форс-мажор.

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы, возникшей после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К таким событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемии и иные явления природы, а также война, принятие органом государственной власти или управления решения, повлекшего невозможность исполнения настоящего Договора, а также иные обязательства, находящиеся вне разумного контроля Сторон.

8.2. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более трех месяцев, то Подрядчик и Заказчик обсудят, какие меры следует принять для продолжения строительства.

9. Арбитраж.

9.1. Стороны должны стремиться разрешить все споры и разногласия по вопросам выполнения условий настоящего Договора путем дружеских переговоров.

9.2. В случае возникновения каких-либо споров относительно исполнения настоящего Договора, если Стороны не могут прейти к соглашению, споры передаются на рассмотрение в Арбитражный Суд Ярославской области.
10. Прочие условия.

10.1. Настоящий Договор, дополнительные соглашения и приложения к нему, представляют собой единый Договор Сторон относительно изложенного предмета Договора, который может быть дополнен и изменен только в письменной форме, подписанной уполномоченными представителями Сторон.

10.2. При выполнении настоящего Договора стороны руководствуются нормами законодательства Российской Федерации.

Адреса и реквизиты сторон:
	ПОДРЯДЧИК:
	ЗАКАЗЧИК:

	ООО «Компания «Водяной»
	__________________________________________

	Тел.: 28-30-66,  8-980-660-30-66
	__________________________________________

	ИНН: 7610100320
	ИНН:_____________________________________

	ОГРН: 1137610001924

	КПП:_____________________________________

	Банк: Филиал «Рыбинский»
	Банк: _____________________________________

	КБ «БФГ-Кредит»
	__________________________________________

	Р/счёт: 40702810112020003842

	Р/счёт:____________________________________

	К/счёт: 30101810600000000757
	К/счёт:____________________________________

	БИК: 047885757

	БИК:_____________________________________

Ген. Дир. _____________  /Неверовский А.В./     Заказчик _________________________

м.п.                                                                                      м.п.
Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах – по одному для каждой из сторон и имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр находится у Заказчика, другой – у Подрядчика.